καὶ κατακόλουθούτας. Δηλοῦται ὅτι, ὅτι περὶ ἀπὸ τῶν μνημονευθέντων ἀγίων πατέρων, καὶ μάλιστα ἀπὸ τῆς ἁγίας ἐν Χαλκηδῶνι συνόδου, οὐδεὶς περὶ οὗ ὑπόφρα γέγονεν ἐδέχθη εἰ μὴ ὡς ἀπεβάλετο τὰς κατώτερον ἐμπεριχομένης βλασφημίας, ἴσθον τὰ ἴσθια ταῦτα, ἢ τὴν αἰρεσιν περὶ ἧς ὑποφρα γέγονεν, ἢ τὰς βλασφημίας ἀπηνήσατο, καὶ κατέκρινε, περὶ ὧν ἐν ὑποφρα γέγονεν.

ΥΠΟΓΡΑΦΗ.

Ὁ Θεὸς σε ὕμῃ διαφυλάττοι, ἀδελφέ τιμωτάτε. Ἰδὲν πρό ἐξ εἰδῶν δεκεμβρίων, βασιλείας τοῦ δεσπότη ἡμῶν Ἰουστινιανοῦ τοῦ αἰωνίου ἀγαθοῦ ἔτους εἰκιστοῦ ἐβδόμου, μετὰ τὴν ὑπατείαν Βασιλείου τοῦ λαμπροτάτου, ἔτους 15'.

(Τέλος βιβλίου, ἢ τῆς ἁγίας συνόδου τῆς ἐν Κωνσταντινουπόλει συναχθείσης. Χριστὲ ὁ Θεὸς, δόξα σοι. Ἀμήν.)

SUBSCRIPTIO.

Deus te servet incolumem, frater honoratissime. Data ante sextum idus Decembres, imperii domini nostri Justiniani aeterni Augusti anno vigesimo septimo, post consulatum Basilii viri clarissimi, anno duodecimo (*Æræ christianæ* 553).

DE VIGILII DECRETALI EPISTOLA PRO CONFIRMATIONE V SYNODI,

DISSERTATIO PETRI DE MARCA.

I. Commodum accidit nuper, ut quo tempore acta quintæ synodi œcumenicæ prelo regio excudebantur, obtulerit sese mihi fato quodam vetus collectio *γραμμάτων* ex antiquis Patribus et conciliis petitarum, a veteri theologo adversus Acephalos et Monothelitas hæreticos olim adornata. Volumen illud manuscriptum Græcum exstat in bibliotheca Regia, accurate descriptum a Leone Cinnomo, et ab eo repositum Constantinopoli in bibliotheca imperatoria, temporibus Michaelis Palseologi, anno mundi 6784, seu anno Christi 1276. Amanuensis vero testatur a se transcriptum ex autographo quod in veteri bibliotheca Ecclesiæ Romane asservabatur, calamo exaratum, anno mundi 6267, seu anno Christi 753. Quod ideo annotavi, ut de manuscripti codicis antiquitate et fide nullus esset dubitandi locus. Inter cæteros vero laudabiles locos, ex quibus collectio illa compacta est, opportune incidi in excerpta aliquot ex antiquis actis quintæ synodi, scilicet in Eutychiei epistolam ad Vigilium (cujus pars quedam Græce prolata est in concilio Florentino) et rescriptam Vigilii ad Eutychieum (quæ exstant Latine tantum in collatione prima illius synodi), et in quatuordecim anathematismos editos ab eadem synodo, qui Latine tantum habentur in collatione 8. Itaque ad commodum studiosorum antiquitatis ecclesiasticæ pertinere putavi, postquam injuria temporum nobis actorum Græcorum invidit exemplar, ut saltem his fragmentis Græcis non carerent: præcipue cum ex anathematismorum collatione cum editione Latina non leve adjumentum sibi comparare possint ad veram synodi sententiam indagandam, adversus Nestorianorum et Eutychianorum versutias.